1

2022年 12月 5日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

TVアニメーション『絆のアリル』制作決定のお知らせ

 この度、当社グループ会社である株式会社ウィットスタジオ及びシグナル・エムディは、TV アニ

メーション『絆のアリル』の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 本作は、世界初のバーチャル YouTuber として活動し、自身の運営する YouTube チャンネル

「A.I.Channel」の登録者数 300 万人、ゲーム実況専門チャンネルである「A.I.Games」の登録者数

150 万人、TikTokのフォロワー数 300万人を突破する、キズナアイのアニメプロジェクトです。

 本作は 2023年に放送を予定しています。

        ⒸKA／絆のアリル PJ Ⓒ絆のアリル製作委員会

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『絆のアリル』

[公開時期] 2023年放送予定

[スタッフ] 監督：駒屋健一郎／脚本：赤尾でこ／キャラクターデザイン：朝香栞、森田二惟奈／

      総作画監督：朝香栞、森田二惟奈、髙橋瑞紀／プロップデザイン：談凱琪／

色彩設計：関本美津子／美術監督：三宅昌和／

美術設定：金平和茂、佐南友理、小木斉之／CGディレクター：佐々木涼／

撮影監督：小池真由子／編集：増永純一／音響監督：明田川仁／音響効果：安藤由衣

音楽：坂部剛／アニメーション制作：WIT STUDIO × シグナル・エムディ

2

[キャスト] ミラク：日原あゆみ／クオン：川口莉奈／クリス：小玉ひかり／ノエル：貫井柚佳／

リズ：塙有咲／キズナアイ：キズナアイ

[イントロダクション]

これは、少女たちが“絆”でつながる物語。

バーチャル世界に彗星のごとく現れ、瞬く間に人気となったキズナアイ。

彼女は「バーチャルグリッドアワード」の頂点・ラピンドールに 5年連続輝いた後、突如として

姿を消した。

それから月日が流れ――

バーチャル世界で活躍する人材の輩出に特化した学園、ADENアカデミー。

そこにはそれぞれの夢を目指し、日々励んでいる学生たちが集う。

「私も、アイちゃんみたいなバーチャルアーティストになりたいっ！」

キズナアイに憧れる少女ミラクは、そんな想いを胸に ADENアカデミーに入学した。

そしてこれから彼女が出会う人々もまた、様々な想いを抱えながら学園での時間を過ごしていた。

Get Ready?――

 [関連サイト] 公式サイト: kizunanoallele.com

       公式 Twitter：kizunanoallele

以 上

kizunanoallele.com
https://mobile.twitter.com/kizunanoallele